
Oświadczenie złożone 

przez senatora Andrzeja Pająka 

na 36. posiedzeniu Senatu 

w dniu 4 lipca 2013 r. 

Oświadczenie skierowane do minister sportu i turystyki Joanny Muchy 

Do mojego biura senatorskiego w Suchej Beskidzkiej zwrócił się pan Krzysztof Jordanek, prezes Klubu 

Orlika „Wilki” w Zawoi w powiecie suskim, z prośbą o pomoc we wsparciu klubu w zakresie upowszechnia-

nia sportu dla dzieci i młodzieży. W związku z tym pragnę przedstawić Pani Minister przedmiot sprawy, 

popierając jednocześnie władze klubu w staraniach o wsparcie bieżącej i planowanej działalności. 

Klub Orlika „Wilki” jest wiejskim klubem sportowym zrzeszającym dzieci i młodzież, który swoją oso-

bowość prawną poprzez wpis do ewidencji starosty suskiego uzyskał w marcu 2012 r. Inicjatorami utworze-

nia klubu byli głównie rodzice, którzy szukali możliwości sportowego rozwoju swoich dzieci. Obecnie, po 

ponadrocznym okresie działalności, klub prowadzi dwie sekcje sportowe dla dzieci i młodzieży oraz jeden 

projekt sportowy: po pierwsze, sekcję piłki nożnej dla chłopców w wieku od pięciu do dwunastu lat, która 

skupia siedemdziesięcioro pięcioro dzieci, trenujących w trzech grupach wiekowych; każda grupa trenuje 

trzy godziny tygodniowo; po drugie, sekcję siatkówki trenującą w dwóch grupach – dziewczęta szkoły pod-

stawowej i gimnazjum oraz młodzież ponadgimnazjalna; sekcja w chwili obecnej liczy czterdzieści osiem 

osób, każda grupa trenuje trzy godziny tygodniowo. Ponadto do marca bieżącego roku realizowany jest pro-

jekt w formie zadania publicznego wspieranego przez starostwo suskie „Koszykówka dla dzieci”. W zaję-

ciach tych bierze udział dwadzieścioro czworo dzieci, które również trenują trzy godziny tygodniowo. Łącz-

nie na zajęcia treningowe organizowane przez zawojski klub uczęszcza sto czterdzieścioro siedmioro dzieci 

i młodzieży. 

W 2013 r. klub uzyskał pomoc finansową od wójta gminy Zawoja w wysokości 10 tysięcy zł, którą w ca-

łości przeznaczy na wypłaty minimalnych wynagrodzeń dla instruktorów siatkówki. Analogicznie sytuacja 

wygląda w przypadku wsparcia otrzymanego od starostwa powiatowego, które również jest przeznaczone 

w całości na zatrudnienie instruktora koszykówki. Z kolei instruktorzy piłki nożnej prowadzą sekcję w ra-

mach przydzielonych im godzin dla animatorów sportu. 

Podstawowym zamierzeniem klubu jest połączenie celów projektu „Moje Boisko – Orlik 2012” i zapew-

nienie dzieciom i młodzieży odpowiednich do istniejącej bazy zajęć sportowych w różnych dyscyplinach 

sportowych. Plany na najbliższy czas obejmują rozpoczęcie szkolenia dzieci najmłodszych (5–6 lat) w tenisie 

ziemnym, co odpowiada wyraźnemu zapotrzebowaniu społecznemu. 

W związku z dużą liczbą trenujących dzieci klub napotyka wiele trudności, które przerastają możliwości 

organizacyjne, a zwłaszcza finansowe klubu. Wyróżnić należy tu zwłaszcza: 

— brak środków na zakup odpowiednich strojów dla dzieci biorących udział w licznych zawodach spor-

towych; 

— brak odpowiedniej ilości sprzętu sportowego; 

— brak środków na wyjazdy dzieci na zawody sportowe oraz środków na badania lekarskie. 

Główny problem wiąże się zatem z brakiem odpowiednich środków finansowych. Skutkuje to wyklucze-

niem klubu z uczestnictwa w wielu projektach sportowych, najczęściej mających zasięg ponadgminny lub 

wymagających wkładu własnego. Władze klubu wszystkie środki, którymi dysponują, przeznaczają w całości 

na cele statutowe, a wsparcie finansowe ze szczebla gminnego lub powiatowego, chociaż istotne, nie wystar-

cza na wiele, co skutecznie blokuje prężną i niezwykle pożyteczną działalność Klubu Orlika „Wilki” 

w Zawoi, który szczególny nacisk kładzie na zajęcia z najmłodszymi. Wiąże się to z przekonaniem instrukto-

rów klubowych, że udział młodych ludzi w imprezach sportowych będzie miał realny wpływ na kształtowa-

nie pozytywnych postaw duchowych i moralnych. Dzieci mogą poprzez sport kształtować swoją sprawność 

fizyczną, a dzięki rywalizacji sportowej w duchu walki fair play będą nawiązywać nowe przyjaźnie i pozna-

wać najbardziej elementarne zasady współżycia społecznego. 

Ponieważ jestem przekonany o słuszności sprawy i znaczeniu wsparcia ze strony władz szczebla central-

nego, zwracam się do Pani Minister o analizę sytuacji Klubu Orlika „Wilki” w Zawoi oraz przedstawienie 

propozycji pomocy dla władz klubu. Bieżące działania można śledzić na stronach internetowych: 

www.orlikzawoja.pl oraz www.wilki.orlikzawoja.pl. Z tego przekonania wynika drugie, takie, że Minister-

stwo Sportu i Turystyki, którym Pani kieruje, posiada ogromne środki finansowe, zatem przekazanie na przy-

http://www.wilki.orlikzawoja.pl/


kład 20 tysięcy zł nie będzie problemem. Wniosek taki wyciągam z faktu, że Pani Minister (proszę wybaczyć 

przywiązanie do tradycyjnego nazewnictwa) bez żadnych zahamowań dopłaciła 6 milionów zł do zorganizo-

wanego w dniu 1 sierpnia 2012 r. koncertu Madonny. Ja wnoszę tylko o pomoc równą 1/350 części kwoty 

wypłaconej Madonnie. 

Przy tej okazji chciałbym poznać powód wypłaty takiej sumy pieniędzy polskiego podatnika i przezna-

czenia ich na organizację koncertu, który zaplanowany akurat w tym terminie obraża godność polskiego po-

datnika i pamięć uczestników Powstania Warszawskiego. Nie mówię już o wartości artystycznej tego koncer-

tu. Gdyby podzielić tę sumę i obdarzyć trzysta pięćdziesiąt polskich klubów, takich jak Klub Orlika „Wilki” 

w Zawoi, kwotami po 20 tysięcy zł, to wsparlibyśmy (biorąc pod uwagę w obliczeniach sto czterdzieścioro 

siedmioro dzieci i młodzieży jak w Zawoi) pięćdziesiąt jeden tysięcy czterysta pięćdziesięcioro polskich 

dzieci i polskiej młodzieży w szlachetnym wychowywaniu poprzez sport, a nie Madonnę i jej koncert dep-

czący pamięć uczestników Powstania Warszawskiego. 

Andrzej Pająk 

 




